
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

Ley de Creación N° 23757
Resolución del Consejo Directivo N® 025-2020-SUNEDU/CD

Secretaria General

Avenida Giráldez N® 231 - Huancayo

TRANSCRIPCIÓN, SE HA EXPEDIDO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N® 1077-2023-CU-UPLA

Huancayo, 02.11,2023

VISTOS:

El Oficio N''0138-OFCT-UPLA-2023 de fecha 12,10.2023. Informe Digital N° 541-2023-OPLAN-UPLA de fecha 23.10.2023, Informe Legal N°
557-2023-ACHT-ALE-OAJ-UPLA de fecha 20.10.2023, Oficio Digital 1952-2023-R-UPLA de fecha 30.10.2023 y el acuerdo de Consejo
Universitario en sesión ordinaria de fecha 02.11.2023, respectivamente; y,

CONSIDERANDO:

La Universidad Peruana Los Andes, se rige por sus principios y por las disposiciones pertinentes de la Constitución Politica del Perú, Ley
Universitaria N° 30220, Ley General de Educación N" 28044, el Estatuto, Reglamentos y demás normas conexas; asimismo, mediante
Resolución del Consejo Directivo N® 025-2020-SUNEDU/CD de fecha 13.02.2020, se otorga la licencia institucional, para ofrecer el servicio
educativo superior universitario;

El Estatuto de ta Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N® 30220, modificado con Resolución N° 049-2019-AU, del
13.09.2019, en su Art. 28® Inc. e. prescribe establecer vínculos entre la Universidad y los organismos privados o públicos, nacionales o
extranjeros para el logro de los fines que la normatividad exige a la Universidad;

El Oficio N® 0138-OFCT-UPLA-2023 de fecha 12.10.2023 emitido por Jefe oficina de Financiamiento y Cooperación Técnicala, remite al
Vicerrector de Investigación, la propuesta de Convenio Marco con la Universidad Nacional de San Martin de Porres - Tarapoto - San Martin,
con la finalidad de establecer los lineamíentos generales para el desarrollo de acciones conjuntas en materia de investigación, transferencia
tecnológica, servicios, información y formación académica, para su atención correspondiente y aprobación por Consejo Universitario;

El Informe Digital N° 541-2023-OPLAN-UPLA de fecha 23.10.2023 emitido por el jefe de la oficina de Planificación, mediante la cual informa al
Rector, que el El convenio se enmarca en el eje estratégico académico. Investigación, y Responsabilidad Social del PEI 2019-2023, beneficiará
a los docentes y estudiantes de la UNIVERSIDAD, de acuerdo al análisis realizado se emite opinión técnica;

El Informe Lega) N® 557-2023-ACHT-ALE-OAJ-UPLA de fecha 20.10.2023 emitido por el jefe de la oficina de Asesoria Jurídica, mediante la
cual informa al Rector, que. la propuesta del Convenio Marco de Cooperación Intennstitucional entre la Universidad Nacional de San Martín -
Tarapoto y la Universidad Peruana Los Andes, cumple con los fines de la Universidad establecidas en el Articulo 6° del Estatuto Universitario
y que los compromisos a asumir no contravienen con las normas internas;

El Oficio Digital N® 01952-2023-R-UPLA de fecha 30.10.2023 mediante la cual el Rector, traslada al Secretario General, el Informe Legal N° 557-
ACHT-ALE- 2023-OAJ-UPLA, convenio marco de la Universidad Nadonal de San Martin -Tarapoto y la Universidad Peruana Los Andes, para su
atención a través del Consejo Universitario (EXP; 479-VRINV-2023);

Los Miembros del Consejo Universitario en sesión ordinaria de fecha 02.11.2023, toman conocimiento del expediente y después del debate
pertinente, en atención a los fundamentos señalados y en uso a las atribuciones otorgadas por ley;

RESUELVE:

Art, 1® APROBAR la suscripción del convenio marco de la Universidad Nacional de San Martin-Tarapoto y la Universidad Peruana Los
Andes, el presente convenio, tendrá una duración de cinco (05) años, contados a partir de la fecha de su firma conjunta,

Art. 2® AUTORIZAR al Dr. Fredi Gutiérrez Martínez, Rector, la firma del convenio marco aprobado en el Art. 1® de la presente resolución,
en representación de la Universidad Peruana Los Andes.

Alt 3® ENCARGAR al jefe de la oficina de Asesoria Jurídica de la Universidad la elaboración del convenio aprobado en el Artículo 1® de
la presente resolución.

Art 4® ENCARGAR al Rector, a los Vicerrectores Académico, y de Investigación, a los Decanos de las Facultades, a los Directores General
de Administración y Académica, a los jefes de las oficinas de Planificación, Asesoria Jurídica, Responsabilidad Social y demás
instancias académicas y administrativas, el cumplimiento de la presente resolución.

FIRMADO Y SELLADO POR:

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ • Rector
DR. LUIS ALFREDO CALDERON VILLEGAS ■ Secretario General

DiSTRIBUCiÓN:
RECTOR

VRACD

VRIMV

DGA

OGAC

DECANOS DE FACULTADES (5)
OF RESPONSABILIDAD SOCIAL
OF. ASESORÍA JURÍDICA
OF. PLANIFICACIÓN
ARCHIVO (SQ).

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE,
^e, transcribo a Ud. Para su conocimiento y demás flne

ujf SeCRFTAfiiA
GCNERAL

%
CALDERON VILLEGAS

SECRETARíO GENERAL

Expediente: 76:.FCS-PP-202M06 Í0 202.T)

FGM/LACV/ICC| Página 1










